Ceterum de vita et doctrina hujus philosophi consu-  
lendus imprimis est Cel. Tiedemann in libro germ. de  
primis Graeciae philosophis. Lips. 1780.

\*) Diog. L. 8, 1. *Ιταλικής φιλοσοφίας ηγήσε Πυθαγόρας Μνη-  
σαρχου δακτυλιογλυφου, ως φησιν Έρμπαπος η, ως Αριστο-  
ξενος, Τυρρηνος, απο μιας των νησων, ως κατεαχον Αθη-  
ναιοι Τυρρηνους εκβαλοντες ενιοι δε, υιον μεν ειναι Μαρ-  
μακου οικειν δε εν Σαμω τον Μαρμακον, οθεν Σαμιον τον  
Πυθαγοραν λεγεσθαι. Solus Justinus patrem Pythag.  
Demaratum vocat. In Maesarcho plurimi congruunt  
antiqui scriptores. vid. Cel. Tiedemann p. 215.*

cebat nunc has pudicitiam et obsequia in viros; nunc illos modestiam et litterarum studium. Inter haec velut genitricem virtutum, frugalitatem omnibus, ingerebat; consecutusque disputationum assiduitate erat, ut matronae auratas vestes, ceteraque dignitatis suae ornamenta velut instrumenta luxuriae deponerent, eaque omnia delata in Junonis aedem ipsi deae consecrarent, prae se ferentes, vera ornamenta matronarum pudicitiam, non vestes esse. In juventute quoque quantum profligatum sit, victi feminarum contumaces animi manifestant. Sed CCC ex juvenibus quum sodalitiis juris sacramento quodam nexi separatam a ceteris civibus vitam exercerent, quasi coetum clandestinae conjurationis haberent, civitatem in se converterunt, quae eos, quum in unam domum convenissent, cremare voluit. In quo tumultu LX ferme periere, ceteri in exilium profecti. Pythagoras autem quum annos XX Crotonae egisset, Metapontum migravit ibique decessit; cujus tanta admiratio fuit, ut ex domo ejus templum facerent, eumque pro deo colerent.

Pythagoras et Aegyptum lustravit, et Persarum Fin. 5, 29. magos adiit; *multas* regiones barbarorum pedibus obiit, *multa* maria transmisit.

Pythagoras fuit in Italia temporibus iisdem quibus L. Brutus patriam liberavit. Tusc. 4, 1. Pythagorae autem doctrina, quum longe lateque flueret, permanavisse mihi videtur in Nostram civitatem; idque quum conjectura probabile est, tum quibusdam etiam vestigiis indicatur. Quis enim est, qui putet, quum floret in Italia Graecia, potentissimis et maximis urbibus, ea, quae Magna dicta est; in hisque primum ipsius Pythagorae, deinde postea Pythagoreorum tantum nomen esset; nostrorum hominum ad eorum doctissimas voces aures clausas fuisse? Quin

etiam arbitror, propter Pythagoreorum admirationem, Numam quoque regem Pythagoreum a posterioribus existimatum. Nam quum Pythagorae disciplinam et instituta cognoscerent; regisque ejus aequitatem et sapientiam a majoribus suis accepissent, aetates autem et tempora ignorarent propter vetustatem; eum, qui sapientia excelleret, Pythagorae auditorem crediderunt fuisse.